Дополнительные выборы депутата Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска по одномандатному избирательному округу № 11 города Зеленогорска

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11
ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

РЕШЕНИЕ

05.09.2019  			                 г. Зеленогорск				№ 6/12

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска по одномандатному избирательному округу № 11 Горбова В.В.

	Окружная избирательная комиссия по одномандатному избирательному округу № 11 города Зеленогорска, рассмотрев  заявление Владимира Владимировича Горбова от 02.09.2019 о снятии своей кандидатуры с выборов, руководствуясь пунктом 30 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002          № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

РЕШИЛА:

1. Аннулировать регистрацию Горбова В.В. в качестве кандидата в депутаты Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска по одномандатному избирательному округу № 11.
2. [bookmark: _GoBack]Признать недействительным удостоверение от 08.07.2019 о регистрации Горбова В.В. кандидатом в депутаты Совета депутатов ЗАТО         г. Зеленогорска по одномандатному избирательному округу № 11 города Зеленогорска Красноярского края.
3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка         № 748 города Зеленогорска Красноярского края внести изменения в избирательные бюллетени для голосования по одномандатному избирательному округу № 11 города Зеленогорска на дополнительных выборах депутата Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска по одномандатному избирательному округу № 11 города Зеленогорска, вычеркнув в них сведения о кандидате Горбове В.В.
4. Вычеркивание данных о выбывшем кандидате производить шариковой ручкой или чернилами черного, фиолетового или синего цвета прямыми линиями по всем строкам внесенных в избирательный бюллетень записей о нем. Наносимые линии должны проходить через пустой квадрат, расположенный справа от сведений об указанном кандидате.
5. Кожевникову В.В. подготовить проект письменного указания о прекращении расходных операций по специальному избирательному счету Горбова В.В. для направления в соответствующий филиал Сбербанка России.
6. Предложить Горбову В.В. до предоставления итогового финансового отчета возвратить в установленном законом порядке неизрасходованные денежные средства избирательного фонда гражданам и юридическим лицам, осуществившим добровольные пожертвования в избирательный фонд, пропорционально пожертвованным средствам, закрыть избирательный счет. В установленный законом срок предоставить в окружную избирательную комиссию № 11 итоговый финансовый отчет и прилагаемые к нему первичные финансовые документы.
7. Крышталь Д.Б. обеспечить направление копии настоящего решения Горбову В.В. и участковой избирательной комиссии № 748, опубликовать настоящее решение в газете «Панорама», разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Зеленогорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель окружной
избирательной комиссии 						        И.С. Карчушкин

Секретарь окружной
избирательной комиссии 						       Д.Б. Крышталь